TORRETTA MONODIREZIONALE

Tipo RH 80

Dis. 8569



Ewe'gu-‘

R

[ o | wNesis S visia oy S
55 1 weava JIVIHILYN | 1uvd ‘N | Oiidvd anoizvnimonaa | auwno N Bla
an e E»IQ s . ,L o N
wog | wonod |78 L UEwea | spsi—>  ubesia Y PH
. wwvim 3SINVIIW OLYNOQ NVS 1 86INNSOS | /By [}
vds 1avd4dndva mww s MousiLW
1
i pame |
| - rnﬂ.wllﬂw -
0 (7R
N
2 — 3
INOIZV1S SN . | ~
L@
Wv -3 /%
ilm o m ]
ook ) ! L és o
OL*9 W
£ )
-
v @
v 9 .0
.WP & o
—_—f l’ — - ! . gpm—
- . _ ﬁm:- gk /3

wn
co]
N
Ny

041530
"FYOIOWNNO) INOIST3A



7)

556 9-2

J
wmv AXK

3552

3¢) 1504 008

S 55 123-0650-R46 D5

,WV 55 ¢g-4

£ a.

55 49- Mmmu

3 D DIy 6325 ddmbsls
29\ 5569-7
P

2 w\v D1 6325 Sdmbil6

22) £r3576-00 siar

1) Grano nass

w«v 5569-24

—__}

2)_PRP 1A 026

4)_ 55696 _

mm% 10 9)

.MME\L :

4 478% =
‘ ““\ R\\\ _m\ i 13) _paropi50
\\V///R\/\\“ “ﬁ rw,..lu = 15) 55693
,4 //ﬁﬂf —— /// s 3 532) 556915
a7 1e) AN 17) 556911
1) $569-25 |7 N 5

18) um2ns 126

4

e §
X

5)

PRP prI47

NS
\\\\

NN Y A

16) 5569-14

14) 1504008
mm\V J 72555

§)_As 3552

55691

32)

11) 5569-8

S\J 1504006

8) 1504016
/




PRP 0AL23 va

MO 46)

,ﬁ\v J34x 17554

/MR O (47)

+oz

45) 5569-12

43) 6000285

42) 5569-3

~
\

41) w2010
-

iy G

NN

L

o

51) 5569-400

0 K'TN/

/L

7



co~NOTUL e WN -

ELENCO PARTICOLARI PER TORRETTA TIPO RH 80 DIS. 5569

Grano M4x5

OR 026 PRP

Piastra dentata mobile dis. 5569-4
Anello porta tenuta dis. 5569-6
DR:;147 PRP

Ralle AS 3552

Ruota elicoidale dis.5569-2
VTCEI M4x16

Tassello dis. 5569-10

VTCEI M4x16

Anello divisore dis. 6205-
Molla dis. 5569-28

OR 150

VTC bassa EI M4x8

Anello 5569-13

Spina comando selettore dis. 5559-14
Coperchio dis. 55635-11

Viti M2,6x6 UNI 206

VTCEI M4x6

Colonnetta GA '5578-00 GBC
Spina ¢ 4 mé6x16 DIN 6325
Anello dis. 5569-17

Anello dis. 5569-7

Tassello dis. 5569-9

Spine 4 4 m6 x 16 DIN 6325
‘Gabbia assiale AX 3552
Carcassa dis. 5565-1

VTCEI M4x8

Guarnizione raschiante S 55123-0650-A 46
Chiavetta dis. 5569-27

Molla a tazza dis. 5569-24/A
Ghiera dis. 5569-26/A

Vite di comando dis. 5569-5
OR 151 PRP

Astucci a rullini HK 2010
Vite senza fine dis.5569-3
Cuscinetto 6000-2RS

Seeger J 34 x 1,75 Sd
Coperchietto dis. 5569-12
Ghiera KM O

Rosetta di sicurezza MB O

OR 023 PRP

VTCEI M4x16

Spina 8 4 mé x 16

Gruppo motore dis. 5569-400
Gruppo ancora dis. 6205-100
Assieme magnete dis. 6205-20
Micro 5SE 1 + JE 1
Selettore EBE BS 1x24 K
VTCEI M4x8

Coperchietto dis. 5569-15
Viti M2,6x8 UNI 236 ottone
Squuirotta porta micro 5569-16
Seeger J 72 x 2,5



(75 ) 96955

CERIRLIY

GIMRESE]

/.

/

Vi :

L)

mo&. JSTEU FHd

05)
j 3

(59)

ﬁ Yy pzrlse 387

deich

B e i

(03
(2NCIOJ§xIE ]

woo@wjmow




11
16
29
30
33
54
55

FUNZIONAMENTO DELLA TORRETTA

Piastra dentata mobile

Ruota elicoidale

Tassello di posizionamento

Anello divisore

Spina comando selettore e micro-interruttore
Anello di trascinamento

Tassello di trascinamento

Carcassa

Micro

Selettore

Dentatura frontale hirth
Cava di trascinamento
Cava di posizionamento
Piano di scorrimento
Elementi di riduzione

[1° 2 =S o B = i -]

\§ N\

55

HCA S SNSN

NSO EISNSSNSSNNNNNNDY,

54

N

T
AN SNNYN \\X\\\\\\\\\‘

55




Condizioni di partenza: torretta chiusa (dentature frontali Hirth innestate), freno di
blocco inserito, motore diseccitato.

Ricerca di una nuova posizione: viene disinserito il freno, viene alimentato il motore.
Il motore attraverso gli elementi di riduzione, mette in rotazione la ruota elicoidale
(7) determinando 1'apertura del disco rotante (3) con conseguente disimpegno totale
delle dentature frontali Hirth (a).

I1 movimento di apertura cessa allorché il tassello di trascinamento (30) entra nella
relativa cava di trascinamento(b); da questo momento inizia la rotazione del disco
rotante il quale viene vincolato alla parte motrice tramite i tasselli (9 e 30).

In fase di rotazione 1'estremita del tassello di divisione (9)esce dalla cava di
preposizionamento e sale sul piano di scorrimento (d) dell' anello divisore (11).

Dopo che 1l'estremita del tassello (9) ha superato di poco le cave di preposizionamento
della nuova stazione cercata, con segnale dato dal selettore elettrico, si inverte

il senso di rotazione del motore; pertanto il disco rotante, tramite il tassello (30)
viene riportato indietro fino a quando il tassello (9) entrando nella nuova cava (c)
selezionata ne arresta il movimento di rotazione.

L'ulteriore rotazione della ruota elicoidale (7) determina la fuoriuscita del tassello (
dalla cava dell'anello di trascinamento (29, e la chiusura del disco rotante (3) con
innesto delle dentature frontali Hirth (a).

Durante questa fase il tassello di posizionamento rimane vincolato nella cava limitando
1'escursione angolare del disco rotante (3) impedendo cosi un errato posizionamento

di quest'ultimo. )

Infine 1'azionamento del micro-interruttore (54) previo opportune temporizzazioni

da il segnale per 1l'inserimento del freno di blocco e la diseccitazione del motore.



CABLAGGIO ELETTRICO

RH 80

STAZIONE

L

[ ST S
O O = N

- N W e NN

® T X -

0

- X0 < N &6 T
~ T =~ ¥ N QO T =X

- 2 ™ —H < >x N

é
i— TERRA
—

COMUNE

FRENO
FRENO

TERMORIVELATORI
TERMORIVELATORI

MOTORE
MOTORBE

=
&

NC-MICRO
<r—*6k-—— NO-MICRO

—_—- > MO O Mmoo

3

CONNETTORE TIPO

MS 3106A 28-15

TORRETTA TIPO

RH 80

@ BARUFFALDI *
SAN DONATO MILANESE O

S.p. A

mxzxoni - 0588




CABLAGGIO ELETTRICO RH 80 RN

\
= )
H 12 24
11 8
10 19
9 7
8 8 29
1
STAZIONE A 9 9 .
.6 8 21 21
5 7 10 10
4 9 53 22
3 10 12 - 12
. 2 12, . .7 23
—r 1 14 14 14
I— TERRA
{—~—— NC-MICRO 15
| 3. NO-MICRO 16
COMUNE ' 6
[:DZI FRENO S 18
FRENO 17
TERMOR I VELATOR | 5
TERMOR | VELATOR| 4
MOTORE ' 3
MOTORE 2
MOTORE 1
CONNETTORE T1PO HAN 24 E
" ILME CNE 24
TORRETTA TIPO . R &,
BARUFFALDI 8.p A &
SAN DOMATO MILANEDE SsAnc! EDIZIONE 0588




0- 0- obe)jon 0 ogseyduy 0 Biseyd-g 0 osejn

10UN8|8 IpJBYIL | 1SN|ISO OUOS Ejj8qge) ul ieuodis idwe 1ap uojeA toN %01 + UQISUe | %01 + eseydaoiy| %01 4 uoIsue | %01 + Bunuuedg %01 + euosue) (,)
sojdoy1aA|0AeY
191N} pJepUR)S 9||91n0) B| 8p sap

6 6% B)9110) B| 8P 0S8 b1om splod 1yoman BJ19110) B||8p 0S8

uonisod sun,p

pepianiedel e op Awnaneadas jo 9llIgeIodel e 8p enanadu 1p

WwCF (pe19), uQIsoald Aoeinooy uoIs19Id nayBineusbjoylapaipy auoIsI091y

UQISIAIp B] 8p . BUOISIAIP I

W9F (petn) , ugQIsialg Aoeinooe Buixapu) asenbue uoisiogld paybineuabsbunyia | auoIsIDa1d
oanbojq A Bunyoo| pue s1abenbnazyiopy

ugalns ap . Buuamoy abeoojgap 19 sap ujabaiap pun 0166e020|q @

€20 09s odwsaiy | 10J uaye) awi | abeuas ap sdws | uasSsalyds Wz 187 einsniyo ip odwa |
e)|anA eun esed s1abenbnazyiopm

uoQloB}0I Bp uonN|OA81 BUO o} | inod sop Bunyaipwn onb un sed

2el 288 odwai} 10} U} Wi | uorejos ap sdwa | VD IRIEYA auoizejos Ip odwa |
ugioeAa|a A JUBWAAIINOS 18 s1abenbnazyiapy

oanbojgsap ap 1l pue asea|as abeoojqap ap Sap uagayqy pun 0JUBWBASYIOS 8

02'0 BES odwsai| %00 JO} UBNE) BWI | ) sdwa ) uasQ wWNz yez 0220|qs 1p odwa |

oualj |ap ulaly np ouaJj |ap

uQIoBUBWIE 8P ayelq 1o} uonejuauie,p aswaig Jap auoizejuawiie 1p

ve =A uoQISuUa | abeyjon Addng uoIsua | Bunuuedg auoIsua |

ouayj |2 Jod

epiqiosqe ayeiq Jo aswalg Jap awyeu 0uaJj [ep BlIqIOSSe

801 M BWIXBW BIOU3)0d sjuswalnbas Jamod ulaJ1) Np 8duessing -jnesbunisia] "xey BWISSBW BZUB)0d

Jolow |9p Jnajow np 8Jjoj0W |ap

fod g ugloBjUBWIE 8P J0j0W 10§ uonejuawije,p SJOJOW S9p auoizejuawife Ip

»ZH0S/0L L A uoIsua | abejjon Alddng uoIsua | 6unuuedsg 8uUoISUd |
asyoeyalq Jap
uonisod |ejuozuoy |ejuozIoYy abe JajeluOZLIOY 18
|ejuozuoy ul S11811N) JO SIXe axe 09AR agjuow abnazyiopm

ala jap Buruiny uaym paied 8||a.no) ‘a|quuodsip usjuuedsab sap 8|BJUOZZ1I0 8SSE UOD

ouqinbasap w61am Aq anbioy Juswauenua,p 1yomabyoralbun ojuswerue|iqs Ip

c WN - apJed 8oue|eq JO N0 “Xep 9|dnon sabisse|nz ‘xep eiddon
1oum Aq (1yoimabpwaiy)
paued aq o} 1ybrom sa|qepodsuen yomabbnazyiam

0c 6y a|qeyodsuel) 0sad a|qissiwsad wnuwixepw S9SSeW Sap Splod sabisse|nz ‘xew s|iqepodser) 0sad
abnazyiom

a|qenodsuen pauIed aq 0} sa|qepodsues) yo1Ssalyosula iqepodses)

esew e| ap sasseul Jo Sassew sap yuawowsyaybes | assew a||ap

S0°0 (;wby) p BI0JAUI 8P 0JUBWOW BILSUI WNWIXEW 81U8UI, P JUSWOW sabisse|inz ‘xep - - BIZIBUI,P OJUBLLIOKY

08 HH

S0921U23)
sojeq

ejep

sanbiuyosa)

|esiuyoa sanbnsugloeie)

uajeq
ayosiuyoa)

21U23}
eg



CABLAGGIO ELETTRICO

RH 80

i

—4‘— G .
. 12 MARRONE
11 B I ANCO-ROSSO
10 MARR.~B | ANCO
9 AZZURRO
- 8 . BIANCO-ROSSO |AZZUR.-RQSSO
FTALIONE 7 AARR.-BiANCO |BIANCO
. 6 BI ANCO-ROSSO | BEIGE BEIGE
s 5 AZZURRO GIALLO GIALLO .
4 MARR.-BIANCO | ARANCI0-BIAN.|ARANCIO-BIAN.
R GIALLO MARRONE-ROSS. | MARR.-R0OSSO
2 MARR.-ROSSO | AZZ!IRRO VIOLA-BIANCO
™ ! VIOLA VIOLA VIOLA
np— TERRA GIALLO-VERDE
i — NC-MICRO GIALLO BIANCO
- 3i_ NO-MICRO AZZURRO BIANC
COMUNE ~ ROSA
FRENO NERO
FRENO NERO
TERMORIVELATOR1| GIALLO-ROSSO
TERMORIVELATOR!I | VERDE-ROSSO
MOTORE ROSSO
MOTORE ROSSO
MOTORE ROSSO
SOLUZIONE SENZA : COLORI CAVI ELETTRICI
CONNETTORE
TORRETTA Tipo RH. 80
BARUFFALDI $.p A

D

SAN DOMATO MILANESE wsancy

EKDIZIONK (588




<Yy ....a.\‘.. - e - R - —i

Tempo di indexaggio totale per

compiere 45° ( compreso chiusura ) 8 stazioni
I1 tempo vale fino all'azionamento

del micro

Tempo per ogni ulteriore stazione (45°)

Tempo totale di indexaggio per
compiere 180°
( compreso il tempo di chiusura )

Tempo di indexaggio totale per

compiere 60° ( compreso chiusura ) 6 stazioni
I1 tempo vale fino all'azionamento

del micro

Tempo per ogni ulter iore stazione ( 60°)
Tempo totale di indexaggio per

compiere 180°
( compreso i1 tempo di chiusura )

0,595 sec

0,165 sec

1,09 sec

0,65 sec

0,22 sec

1,09 sec

& OO




'§9)d0¥18A|0ABY SBp BUsQe18)|eyBnozy IO Jop

UOA Z pueISQY Wep pun esyoeysi( J8p UOA Y puelsqQy Wwap
uoA 11e%616useyby ur (yesysbuejwn) 4 yyery usieqbajue
Bnezyiep sep ue uebissee|nz ‘xew sop wwesbeig

"e)18410) 8jisusinepod 0d100 oueid |ep z ezuelsip ejjep e
8U0|Ze}0J BSSE,[|Ep Y BZUBISIP B||p 8U0IZUN) Ul 8|ISus)n |je
e|iqeoljdde (ejeizuebue)) 4 ewissew eziof ewwesbeiq

pueisqy
44— Yy ezueisig

ww 00t 06 oy

oot

008
006
000t

0002

000€

000t

000S

0009
0002
0008
0006

eIy
4 vz104

“(yenponiq) 4 yery
ueieqbajue asyoeyaipjdoyisA|0ASY 18P UOA Y puelsqy
wy Bnazyiep sep ue uebissee|nz ‘xew Jap wweibeiq

‘B118110) BUOIZB]OJ BSSE,||BP Y BZUBISIP B||E 8|ISU8IN, ||
8jiqeoy|dde (esewaid B) 4 BWISSEW BZ10) BPWWeIBRIQ

pueisqy
<4— 4 ezuemisig
09 05 ov

1 oot

ooy

00S

009
00
008
006
0coL

0002

000¢

000y

000S
0009
0002
7008
2006

Hern
4 vzI04

“(yeniBnz) 4 yeay
usseqbejue 8syoeyapjdoyianjoney Jep UOA Y puRISqQY
wi Bnaz)iem sep ue uabissaeinz ‘xew 1ap wwesbeiq

'B}18110) 8UOIZR]OJ 8SSE,||[Ep Y BZUBISIP B||E 3||sua)n,||e
8|iqedyidde (a1eAs||0s e) 4 ewisSEW BZI0) BWWeRIBRIQ

puelsqy
4——— Y ezueisig

06 08 0L 09 0S or

002

00€

oov

005

009
002
008
006
0001

0002

000€

000%

0005

0009
000L
0008
0006
ey
4 eZ104




